Администрация
 городского округа город Шахунья

Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 23 ноября 2017 года              № 1459

Об установлении тарифов на платные услуги, оказываемые муниципальным

бюджетным учреждением культуры «Централизованная клубная система

городского округа город Шахунья Нижегородской области»

В  соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №  131-ФЗ  «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Уставом городского округа город Шахунья Нижегородской области,  решением

Совета депутатов городского округа город Шахунья Нижегородской области от

28 июня 2013 года  № 19-8  «Об  утверждении  Положения  о  порядке  установления

цен (тарифов) на товары (услуги) муниципальных предприятий, организаций,

учреждений городского округа город Шахунья (за исключением организаций

коммунального комплекса)», на основании  обращения  муниципального  бюджетного

учреждения культуры «Централизованная клубная система городского округа город

Шахунья Нижегородской области», администрация городского округа город Шахунья

Нижегородской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Установить тарифы на платные услуги для муниципального бюджетного

учреждения культуры  «Централизованная клубная система городского округа город

Шахунья Нижегородской области» согласно приложению.

2. Начальнику общего отдела администрации городского округа город Шахунья

Нижегородской области обеспечить размещение настоящего постановления на

официальном сайте администрации городского округа город Шахунья Нижегородской

области.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования и распространяет своѐ действие на правоотношения, возникшие с 1

декабря 2017 года.

4. Со дня вступления в силу настоящего постановления признать утратившими

силу:

- постановление администрации городского округа город Шахунья

Нижегородской области от 26.03.2015 № 364 «Об установлении тарифов на платные

услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным учреждением культуры

«Централизованная клубная система городского округа город Шахунья

Нижегородской области»»;

- постановление администрации городского округа город Шахунья

Нижегородской области от 15.12.2016 № 1521 «О внесении изменений в

постановление администрации городского округа город Шахунья Нижегородской

области от 26.03.2015 № 364 «Об установлении тарифов на платные услуги,

оказываемые Муниципальным бюджетным учреждением культуры

«Централизованная клубная система городского округа город Шахунья

Нижегородской области»».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого

заместителя главы администрации городского округа город Шахунья А.Д.Серова.

Глава местного самоуправления

городского округа город Шахунья             Р.В.Кошелев

Приложение

к постановлению администрации

городского округа город Шахунья

от 23.11.2017 года № 1459

Тарифы на платные услуги

МБУК «Централизованная клубная система городского округа

город Шахунья Нижегородской области»

Наименование услуги

Единица

измерения

Стоимость,

руб.

Организация и проведение культурно – досуговых

мероприятий,  совещаний, юбилеев,  вечеров

отдыха, выпускных вечеров:

- зрительный зал Шахунского ДК

- торжественный зал Шахунского ДК

1 час

9000,00

6000,00

Обучение в коллективах художественной

самодеятельности, студиях, кружках:

- льготный (дети, пенсионеры)

абонемент/месяц

640,00

320,00

Обучение танцу, пению, игре на музыкальном

инструменте (индивидуально)
1 занятие 300,00

Разработка (создание, написание) сценария для

юбилеев, вечеров отдыха, профессиональных

праздников, выпускных вечеров

1 сценарий 3000,00

Услуги ведущего праздника  1 час 1000,00

Изготовление видеороликов:

- до 15 секунд

- до 3-4 минут

1 видеоролик

500,00

1000,00

Изготовление фонограмм:

- простая (фонограмма и голос)

- сложная (фонограмма и ансамбль)

1 фонограмма

1500,00

2500,00

Стоимость  на культурно – досуговое

мероприятие, корпоратив, юбилей, вечер отдыха:

- взрослый

- детский

1 билет

200,00

100,00

Стоимость билета в выставочный зал:

- взрослый

- детский

1 билет

50,00

25,00

Проведение мастер-классов:

- с использованием расходного материала

- без использования расходного материала

1 час

100,00

50,00

Услуги звукооператора с использованием звуковой

и осветительной аппаратуры
1 час 1700,00

Прокат сценических костюмов:

- взрослый костюм

- детский костюм

- элемент (предмет) костюма или реквизита

1 сутки

300,00

150,00

100,00

Прокат пушки - конфетти  1 час 3000,00

ПО ФИЛИАЛАМ

________________

Стоимость билета на культурно – досуговое

мероприятие:

- взрослый

- детский

1 билет

100,00

50,00

Организация и проведение юбилеев, вечеров

отдыха, выпускных вечеров
1 час 1000,00

Стоимость билета на дискотеку:

- молодежный

- детский

1 билет

50,00

25,00

Обучение в кружках самодеятельного творчества:

- льготный (дети, пенсионеры)

абонемент/месяц

200,00

100,00